
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ.4750 

Καθορισμός των ωρών απασχόλησης μέχρι 48 

ώρες ανά μήνα κατά τις Κυριακές και αργίες προς 

συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 

εργασίας, 60 υπαλλήλων κλάδου ΔΕ Προσωπικού 

Ασφαλείας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

του Μουσείου Ακρόπολης, καθώς και 10 ώρες νυ-

χτερινής εργασίας ανά μήνα λόγω εκτάκτων πε-

ριπτώσεων, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαί-

ας υποχρεωτικής εργασίας (ΣΟΧ 2/2020). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη τα εξής:

1. Τις διατάξεις:

α) του ν. 3711/2008 «Ίδρυση Νομικού Προσώπου Δη-

μοσίου Δικαίου με την επωνυμία ”ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΚΡΟΠΟ-

ΛΗΣ” και άλλες διατάξεις» (Α’ 224), όπως τροποποιήθηκε 

με τον ν. 3773/2009 και ισχύει και ιδίως τις διατάξεις του 

άρθρου 2 αυτού,

β) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112),

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του άρθρου 20 παρ. Γ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 

των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-

μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως έχει τροποποιηθεί με 

την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Μεταρ-

ρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών 

ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και 

πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών 

ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 38),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα για την Κυβέρνηση και 

τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο 

πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).

στ) Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρε-
ώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145),

ζ) το π.δ. 64/2013 «Οργανισμός του Μουσείου Ακρό-
πολης» (Α’ 113),

η) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

θ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Της υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/411176/
28034/23027/1112/23.08.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 484) και ΥΠΠΟΑ/
ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/711015/53705/52432/1810/
20.12.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1099) για τον διορισμό των μελών 
του Διοικητικού Συμβούλιου του Μουσείου Ακρόπολης.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του ν.  4635/2019 
(Α’ 167) με την οποία το Μουσείο Ακρόπολης εξαιρείται 
από την έγκριση της Επιτροπής της ΠΥΣ (ν. 4635/2019).

4. Την απόφαση της υπ’ αρ. 15η/2020 - 22.06.2020 συ-
νεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου σχετικά με την 
υποβολή αιτήματος για την έγκριση πρόσληψης εξήντα 
(60) ατόμων ως προσωπικό ασφαλείας με σύμβαση ερ-
γασίας Ορισμένου Χρόνου για την κάλυψη των αναγκών 
του Μουσείου Ακρόπολης και την ανάληψη υποχρέωσης 
σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων 
του Μουσείου Ακρόπολης για την κάλυψη μισθοδοσίας 
και ασφαλιστικών εισφορών στο πλαίσιο της ανωτέρω 
πρόσληψης (υπ’ αρ. 4022/22.06.2020, ΑΔΑ: Ψ4ΔΩ469Η-
ΤΟ-ΖΣ8).

5. Την κατεπείγουσα ανάγκη για την καταβολή αποζη-
μίωσης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς 
και νυκτερινής εργασίας προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας για το με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου προσωπικό 
ασφαλείας του Μουσείου Ακρόπολης, για τα έτη 2020 
και 2021.

6. Τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 του 
Μουσείου Ακρόπολης.

7. Την από 03.07.2020 απόφαση ανάληψης υποχρέω-
σης της 17ης/2020 Συνεδρίας του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Μουσείου Ακρόπολης 4748/16.07.2020 ΑΔΑ: 
ΩΡ6Κ469ΗΤΟ-49Δ) που αφορά:

Ι. Στη δέσμευση πίστωσης ποσού ύψους σαράντα ένα 
χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (41.600,00€) του οικονομικού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3055

31011

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.23 15:57:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31012 Τεύχος B’ 3055/23.07.2020

έτους 2020, για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης για την 
αμοιβή εργασίας εξήντα (60) ατόμων κλάδου ΔΕ Προσω-
πικού Ασφαλείας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
του Μουσείο Ακρόπολης για το χρονικό διάστημα των 
πέντε μηνών (5) από 01/08/2020 - 31/12/2020 για το 2020, 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι 48 ώρες κατά 
μήνα, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτι-
κής εργασίας με τα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017, για το χρονικό 
διάστημα από την έναρξη έως τη λήξη της σύμβασης τους 
σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
του Μουσείου Ακρόπολης του οικονομικού έτους 2020 
σε βάρος του ΚΑΕ 00.0263 - Αμοιβή για εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες το ποσό των 35.650,00€ 
καθώς και για νυχτερινή εργασία μέχρι 10 ώρες ανά μήνα, 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής ερ-
γασίας με τα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 102 του ν. 4461/2017, για το χρονικό διάστη-
μα από την έναρξη έως τη λήξη της σύμβασής τους, σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του 
Μουσείου Ακρόπολης του οικονομικού έτους 2020 σε βά-
ρος ΚΑΕ 00.0263 - Αμοιβή για εργασία κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες το ποσό των 5.950,00€.

II. Την σχετική υποχρέωση ποσού ύψους είκοσι τριών 
χιλιάδων επτακοσίων ευρώ (23.700,00€) του οικονομι-
κού έτους 2021, για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης 
για την αμοιβή εργασίας εξήντα (60) ατόμων κλάδου ΔΕ 
Προσωπικού Ασφαλείας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου του Μουσείο Ακρόπολης για το χρονικό διάστη-
μα των τριών μηνών (3) από 01/01/2021-31/3/2021 για 
το 2021, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι 48 
ώρες κατά μήνα, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας με τα όρια που προβλέπουν οι 
διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017, 
για το χρονικό διάστημα από την έναρξη έως τη λήξη 
της σύμβασής τους σε βάρος της πίστωσης του προ-
ϋπολογισμού εξόδων του Μουσείου Ακρόπολης του 
οικονομικού έτους 2021 σε βάρος του ΚΑΕ 00.0263 - 
Αμοιβή για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες το ποσό των 21.400,00€ καθώς και για νυχτερινή 
εργασία μέχρι 10 ώρες ανά μήνα, προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας με τα όρια 
που προβλέπουν οι διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 
102 του ν. 4461/2017, για το χρονικό διάστημα από την 
έναρξη έως τη λήξη της σύμβασής τους, σε βάρος της 
πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Μουσείου 
Ακρόπολης του οικονομικού έτους 2021 σε βάρος του 
ΚΑΕ 00.0263 - Αμοιβή για εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες το ποσό των 2.300,00€.

Η δαπάνη δεν επιβαρύνει τον κρατικό προϋπολογισμό.
8. Την υπ’ αρ. 30η/2016 - 17.11.2016 Συνεδρία του Δι-

οικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης κατά 
την οποία αποφασίστηκε το θερινό και χειμερινό ωράριο 
λειτουργίας και αντίτιμο εισόδου στο Μουσείο Ακρόπο-
λης (Β’ 4048).

9. Τη σχετική απόφαση της υπ’ αρ. 17η/2020 - 03.07.2020 
συνεδρίας του Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου, 
αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε μέχρι 48 ώρες κατά μήνα την απασχό-
ληση κατά τις Κυριακές και αργίες προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, καθώς και 
10 ώρες νυχτερινής εργασίας ανά μήνα λόγω εκτάκτων 
περιπτώσεων, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας για 60 υπαλλήλους κλάδου ΔΕ 
Προσωπικού Ασφαλείας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου για χρονικό διάστημα 5 μηνών, για τo έτος 2020.

2. Αρμόδιοι για την διαπίστωση πραγματικής παρο-
χής της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά την 
υπηρεσία προϊστάμενοι των υπαλλήλων.

3. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι τη λήξη της σύμβα-
σης των προσληφθέντων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Ιουλίου 2020

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02030552307200002*


